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Paikallinen opetussuunnitelma ohjaa perusopetuksen opetussuunnitelman
pe rus tei den valtakunnallisten tavoitteiden sekä paikallisten painotusten ja
teh tä vien toteuttamista. Paikallisella opetussuunnitelmalla luodaan yh te näi-
nen perusta ja suunta päivittäiselle koulutyölle. Opetussuunnitelma on stra-
te gi nen ja pedagoginen työkalu, joka linjaa ja ohjaa koulujen toimintaa. Se
edistää opetuksen laadun jatkuvaa kehittämistä ja vahvistaa kou lu tuk sel lis-
ta jatkumoa.

Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa on kaksi osaa: yleinen
osa (luvut 1-12) ja oppiaineosa (luvut 13-15).

Uudet opetussuunnitelman perusteet otetaan käyttöön opetushallituksen
mää räyk sen mukaisesti. Opetussuunnitelman perusteiden luvut 1-12 ote-
taan käyttöön kaikilla vuosiluokilla 1.8.2016 lukuun ottamatta päät tö ar vioin-
tia (luku 6) ja valinnaisuutta (luku 12). Näiltä osin käyttöönotto ta pah tuu
vuosiluokittain porrastettuna. Luvut 13-15 otetaan käyttöön vaiheittain si-
ten, että viimeinen vuosiluokka aloittaa 1.8.2019.

Kauniaisten kaupungin hallintosäännön mukaisesti opetus- ja var hais kas-
va tus lau ta kun ta hyväksyy paikallisen opetussuunnitelman. Nyt hy väk syt tä-
väk si esitetään paikallisen opetussuunnitelman luku 12, jossa kuvataan va-
lin nais ai nei den toteuttamisen periaatteet.

Perusopetuksen valinnaisten opintojen yhteisenä tehtävänä on syventää
op pi mis ta, laajentaa opintoja ja vahvistaa jatko-opintovalmiuksia. Va lin nai-
set opinnot tarjoavat oppilaille mahdollisuuden kehittää osaamistaan kiin-
nos tuk sen sa suunnassa. Valinnaisuus tukee opiskelumotivaatiota ja kar tut-
taa valintojen tekemisen taitoja.

Perusopetuksen valinnaisaineet jaetaan kahteen ryhmään: tai to-tai de ai nei-
den valinnaiset aineet ja valinnaiset aineet.

Taito-taideaineiden valinnaiset aineet vuosiluokilla 3-9

Taito-taideaineisiin kuuluvat: musiikki, kuvataide, käsityö, liikunta ja ko ti ta-
lous.

Vuosiluokilla 3-6 taito-taidevalinnaiset järjestetään tiettyihin oppiaineisiin
(kä si työ, musiikki ja kuvataide) sidottuna rajattuna valintana. Nämä va lin-
nais ai neet toteutetaan kahden oppiaineen yhteistyönä (käsityö-musiikki ja
kä si työ-ku va tai de).



Vuosiluokilla 8-9 taito-taidevalinnaiset toteutetaan yhden vuosiviikkotunnin
(1 vvt) pituisina. Oppilas valitsee enintään viisi (5) vuosiviikkotuntia taito-ja
tai de ai nei den (musiikki, kuvataide, käsityö, liikunta ja kotitalous) va lin nais-
ai neis ta. Oppilaita kannustetaan valitsemaan monipuolisesti erilaisia tai-
to-tai de ai nei ta.

Valinnaisaineiden kokonaisuus kuvataan valinnaisaineiden tun ti ja ko tau lu-
kos sa (liite). Taito-taidevalinnaisten tavoitteet ja sisällöt sekä op pi mis ym-
pä ris töi hin ja työtapoihin liittyvät erityispiirteet kuvataan lu ku vuo si suun ni tel-
mas sa.

Valinnaiset tunnit ovat osa yhteisinä oppiaineina opetettavien taide- ja tai to-
ai nei den opetusta ja ne myös arvioidaan osana tätä opetusta. Va lin nais ai-
neet, jotka muodostavat yhtenäisen, vähintään kahden vuosiviikkotunnin
op pi mää rän, arvioidaan numeroin lukuvuosi- ja päättötodistuksessa.

Valinnaisaineet

Valinnaisten aineiden tehtävänä on syventää ja laajentaa oppilaan osaa-
mis ta oppilaan valinnan mukaisesti. Valinnaisten aineiden tulee edistää pe-
rus ope tuk sel le asetettujen tavoitteiden saavuttamista.

Valinnaisaineet voivat olla syventäviä  tai soveltavia. Syventävät va lin nai set
aineet syventävät ja/tai laajentavat yhteisten oppiaineiden tavoitteita ja si-
säl tö jä. Soveltavat valinnaiset aineet voivat sisältää aineksia useasta eri
op pi ai nees ta tai laaja-alaisesta osaamisesta.

Vuosiluokilla 5-9 jokainen oppilas valitsee valinnaisaineita, joiden teemana
ovat ohjelmointi, ekososiaalinen sivistys/kestävä kehitys, kulttuurinen mo ni-
nai suus sekä kansalaistoiminta ja -taidot. Nämä valinnaisaineet to teu te taan
useamman oppiaineen yhteisinä, monialaisina kokonaisuuksina sekä ala-
että yläluokilla. Oppilaat ovat osallisia suunnittelussa ja arvioinnissa. Tee-
mo jen kautta arvopohjan painotukset (ekososiaalinen sivistys ja kult tuu ri-
nen moninaisuus), laaja-alainen osaaminen sekä ohjelmointi ja kan sa lais-
yh teis kun nas sa toimiminen tulevat osaltaan osaksi koulun arkea.

Tämän lisäksi kaikki oppiaineet tarjoavat syventäviä ja soveltavia va lin nais-
ai nei ta vuosiluokilla 8-9. Nämä valinnaisaineet järjestetään yhden (1) vuo si-
viik ko tun nin laajuisina. Poikkeuksen tekee valinnainen B-kieli, jonka laa-
juus on neljä (4) vuosiviikkotuntia.

Valinnaisaineiden kokonaisuus kuvataan valinnaisaineiden tun ti ja ko tau lu-
kos sa (liite). Valinnaisaineiden tavoitteet ja sisällöt sekä op pi mis ym pä ris-
töi hin ja työtapoihin liittyvät erityispiirteet kuvataan lu ku vuo si suun ni tel mas-
sa.

Valinnaisaineet, jotka muodostavat yhtenäisen, vähintään kahden vuo si-
viik ko tun nin oppimäärän, arvioidaan numeroin lukuvuosi- ja päät tö to dis tuk-
ses sa.

Sivistystoimenjohtaja:
Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta hyväksyy Kau niais-



ten suomenkielisen perusopetuksen valinnaisuutta käsittelevän ope tus-
suun ni tel man luvun 12 esityksen mukaisesti.

Päätös:
 Lautakunta päätti asiasta päätösesityksen mukaisesti.


